Universitários credenciados até a mencionada data. 

Justificativa: A Instituição foi credenciada como Centro Universitário em 

2000. 

2. Mínimo de 20% (vinte por cento) do corpo docente contratado em regime de 

tempo integral. 

Justificativa: O corpo docente da IES é formado por um total de 142 (cento e 

quarenta e dois) docentes, destes, 34 (trinta e quatro), 23% estão contratados em 

regime de tempo integral. 

3. Mínimo de 33% (trinta e três por cento) do corpo docente com titulação 

acadêmica de mestrado ou doutorado. 

Justificativa: Do total de 142 (cento e quarenta e dois) docentes, 117 (cento e 

dezessete), possuem titulação de mestres e doutores, representando um total de 82%. 

4. Para o Recredenciamento, conceito igual ou superior a 3 (três), na 

avaliação institucional externa, no ciclo avaliativo do SINAES imediatamente 

anterior. 

Justificativa: